
Межрегиональная общественная организация
<<Щал ьневосточн ый футбольный союз>>

Контрол ьно-дисциплинарный комитет

Решение ЛЬ 3
(2Ь) июня 2023 r.
Приняли участие в заседании

г. Хабаровск

(дистанционно с использованием средств аудио-видео связи)
Председатель - К.А. Трошин
Члены комитета - А.Ю. Климчук, А.В. Рябцев, В.П. Усенко
4 (четверо) членов КЩК
Кворум для проведения заседания имеется

Повестка дня:

1. Рассмотрение протокола матча Щальневосточной юношескоЙ

футбольной лиги U-18 между командами (РССШФ> г. Якутск и
(КСШОР-Щинамо)> г. Владивосток, состоявшегося |7.06.2023.
2. Рассмотрение рапорта судьи и инспектора матча .ЩальневосточноЙ
юношеской футбольной лиги U-lб между командами <<Вулкан>> г.
Петропавловск_ Камчатский и (СШОР }lЪ2> г. Комсомольск-на-Амуре,
состоявшегося 1 4.05.2023.

l. Установлено, что согласно протоколу матча ,Ща_lrьневосточноЙ
юношеской футбольной лиги U-18 между командами <РССШФ> г. Якутск и
(КСШОР-.Щинамо>> г. Владивосток, состоявшегося t7.06.2023 на 77 минУте
матча с поля был удшrен игрок команды (КСШОР-.Щинамо>> JФ 27 АГРОфеНИН

Артем за лишение соперника явной возможности забить гол.
20.06.2023 в КДК ДФС поступило обращение руководителя судеЙско-

инспекторского комитета .Щальневосточного Футбольного соЮЗа (далее - СИК

ДФС) Воробьева С.Г. в котором сообщено о признании членами СиК ДФС
указанного решения судьи матча ошибочным и признании вынесенногО

наказания игроку необоснованным.
учитывая изложенное кдк по итогам проведенного голосования

принял решение дисциплинарной санкции к игроку (КСШоР-.Щинамо>>

г. Владивосток Агрофенину Артему не применять.
2. УстанОвлено, что согласно рапОртаМ Колобова м.А. (главный судья)

и Воробьева С.г.(инспектор) матча,щальневосточной юношеской футбольной
лиги U-lб между командами <<Вулкан>> г. ПетропавловсК - КамчатскиЙ
(СШор J\b2) г.Комсомольск-на-Амуре состоявшегося |7.06.202З, на 67

минуте матча с поля был удален игрок команды (СШоР Jф2> J\b 9 Хороший
длексей за нарушение правил, выразившееся в агрессивном поведении в

отношении соперника.
согласно рапорту Воробьева С.г. мнение судьи о применении удаления

ошибочное. .щостаточно было применить санкцию в виде предупреждения.
В соответствии с ч. 3 ст. 94 ,.Щисциплинарного регламента Российского

футбольного союза агрессивное поведение игрока нак€вывается



дискв€rлификацией до 4 (четырех) матчей.
С учетом изложенного, руководствуясь ч.3 ст.94 .Щисциплинарного

регламента РФС, Контрольно-дисциплинарный комитет ЩФС,
РЕ Ш ИЛ:

1. Дисциплинарной санкции к игроку <КСШОР-rЩинамо)> г. Владивосток
Агрофенину Артему не применять.

2. Игрока команды кСШОР J\b2) Хороший Алексея за совершение
нарушения, предусмотренные ч. 3. ст. 94 Щисциплинарного регламента РФС
дискв€}лифицировать на 1 (одну) игру.

З. Решение направить президенту Межрегионшtьной общественной
организации <Щальневосточный футбольный союз)) Крысину В.В. для
обнародования и организации контроля за исполнением.

Председатель КЩt ДФС К.А. Трошин


